MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 14 de maio de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

                                       Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

Indicação nº 391/2024, de autoria do Vereador GERSON DA FARMÁCIA, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

                                                Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa estima e

consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 6501/2024

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

 Vistoriamos o local e temos a considerar:

- Tratam-se de vias largas com 10 metros de largura, cuja capacidade não se encontra

esgotada.

- O problema citado pelo requerente refere-se apenas aos horários de entrada e

saída de alunos do Colégio Natureza, o que acontece em todas as Escolas.

- Não há registro de acidentes com vítimas nos anos de 2022 e 2023 de acordo com o

INFOSIGA/SP.

- Sugerimos que seja solicitada fiscalização pela Ronda Escolar - Guarda Municipal

_

Milton Domingues Junior

GESTOR DE UNIDADE I

Segue parecer do Eng. Milton Domingues Jr, o qual estou de acordo.

_

Nilson Roberto de Barros Carneiro

Secretário Municipal